
B. O. del E.—Núm. 171 17 julio 1964 9229

no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día doce de junio de mil novecientos se­
senta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Quedan clasificados como reconocidos de 

Grado Elemental, con el alcance y efectos que para dicha cate­
goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, 
los Colegios de Enseñanza Media no oficial, masculinos, «Gon­
zalo de Berceo» y «San José», ambos de Madrid.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2052/196á, de 18 de junio, de clasificación en la 
categoría académica de reconocidos de Grado Elemental 
de los Colegios de Enseñanza Media no oficial, femenino, 
«Nuestra Señora de Africay> y, masculino, «Nuestra Se- 
ñora de la Hoz», ambos de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día doce de junio de mil novecientos se­
senta y cuatro,

DISPONGO:
Artículo único.—Quedan clasificados como reconocidos de 

Grado Elemental con el alcance y efectos que para dicha cate­
goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, 
los Colegios de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Nuestra 
Señora de Africa», y masculino, «Nuestra Señora de la Hoz», 
ambos de Madrid.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2053/1964, de 18 de junio, de clasificación en la 
categoría académica de reconocido de Grado Elemental 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, 
«Villa Fátima». de Burriana (Castellón).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Valencia y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día doce de junio de mil novecientos se­
senta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole­
gio de Enseñanza Media no oficial, femenino «Villa Fátima», 
de Burriana (Castellón).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2054/1964, de 18 de junio, de clasificación en la 
categoría académica de reconocido de Grado Elemental 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, 
«Teresiano de los Santos Mártires», de Calahorra (Lo­
groño).

De conformidad con lo dispuesto por la segunda disposición 
transitoria de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media y pri­
mera transitoria del Reglamento de Centros no oficiales de 
Enseñanza Media, de acuerdo con el artículo treinta y tres de la 
Ley de veintiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres 
y por el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de 
mil novecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
ios Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes 
favorables de la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rec­
torado de la Universidad de Zaragoza y dictamen igualmente fa­
vorable del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día doce de junio de mil nove­
cientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

Elemental, con ei alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole­
gio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Teresiano de los 
Santos Mártires», de Calahorra (Logroño).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2055/1964, de 18 de junio, de clasificación en la 
categoría académica de reconocido de Grado Elemental 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, 
«San Agustín», de Avilés.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Oviedo y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día doce de junio de mil novecientos se­
senta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole­
gio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Agustín», 
de Avilés.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2056/1964, de 18 de junio, de clasificación en la 
categoria académica de reconocido de Grado Elemental 
del Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, 
«Mayol, Nuestra Señora de la Antigua», de Mora de 
Toledo (Toledo).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de Veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día doce de junio de mil novecientos se­
senta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría


